

Consultas Realizadas

Licitación 375920 - Lco1099_Aquisición de Tóner para Impresoras de Alto Volumen

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
CON TODO RESPETO SOLICITO A LA CONVOCANTE LA EXCLUSION DE LAS AUTORIZACIONES, MOTIVO POR EL CUAL LOS REPRESENTANTES MONOPOLIZAN LAS AUTORIZACIONES Y ESO LIMITA A POTENCIALES OFERENTES A PARTICIPAR EN EL PRESENTE LLAMADO, TAMBIEN SOLO ELLOS PUEDEN COTIZAR E INCREMENTAR LOS PRECIOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Sírvanse considerar lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Consulta item 12 al 16 Toner para Impresoras Canon

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Solicitamos se clare si seran aceptados Toner Compatibles y/o Genericos o seran aceptados solamente Original de la misma Marca de las impresoras , de manera a ofertar correctamente lo solicitado ya que no especifica en las especificaciones tecnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2020
Atendiendo a la consulta acerca de aceptar "Toner Compatibles y/o Genéricos", los mismos no serán aceptados, debiendo ser de la misma marca y tipo de impresoras que se detallan en el Pliego de Bases y Condiciones, con la debida cadena de autorizaciones del fabricante.		